Os projetos culturais apresentados deverão obrigatoriamente ser classificados em uma 

das seguintes categorias: 

CATEGORIA VAGAS VALOR (R$) 
Pessoa Jurídica 10 2.000,00 

Pessoa Física 06 2.000,00 

2. DO VALOR DISPONÍVEL  
O valor total disponível para financiamento a projetos culturais para este Edital é de R$ 

32.000,00 (trinta e dois mil reais), com recursos provenientes do Orçamento Geral da 

União, descentralizados na forma da Lei nº 14.017/2020, regulamentada pelo Decreto 

Federal nº 10.464/2020. 

3. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 
3.1 O presente Edital destina-se a produtor cultural pessoa física e pessoa jurídica de

[...]

contratado junto aos órgãos municipal, estadual e/ou federal, ou de fato cuja gravidade 

incorra em prejuízo ao objetivo proposto incorre nas mesmas sanções do item anterior.  

13. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  
13.1 O investimento total destinado a este Edital é de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), 

recurso oriundo do Orçamento-Geral da União, repassados por força do disposto na Lei 

Federal nº 14.017/2020 e regulamentado no Decreto Federal nº 10.464/2020. 

[Digite aqui] 

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS  
14.1 O ato de apresentação de envelope de projeto cultural para participação da seleção